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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ 

 

Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych– 609898-N-2017 z dnia 31.10.2017r. 
  
Dotyczy: postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego w trybie przetargu  
nieograniczonego na „Dostawy energii elektrycznej na potrzeby obiektów zarządzanych przez MPGK Sp. 
z o.o. w Choszcznie na rok 2018” 
 
Poniżej przedstawiam odpowiedzi Zamawiającego dotyczące treści SIWZ w powyższym postępowaniu: 
Pytanie 1  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; NIP 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 
skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, 
o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   
Odpowiedź:  
Zamawiający przekaże w formie edytowalnej informacje niezbędne do weryfikacji i zmiany sprzedawcy w 
formie wykazu punktów PPE, zawierającego: nazwę punktu, miejsce posadowienia, numer umowy na 
dystrybucję, numer ewidencyjny punktu, moc umowna i grupa taryfowa. Dokumenty dotyczące Spółki 
Zamawiający przekaże w formie elektronicznej. 
 
 



Pytanie 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie 
przeprowadzana po raz pierwszy? 

Odpowiedź: Zamawiający ma rozdzielone umowy na świadczenie usług dystrybucji oraz umowę sprzedaży 
energii elektrycznej. Zamawiający informuje, że nie jest to pierwsza zmiana sprzedawcy a dotychczasowa 
sprzedaż odbywa się na podstawie jednej umowy dla wszystkich punktów. Jedynie punkt: Ujęcie wody – 
Przyłącze nr 2, Choszczno, ul. Drawieńska 56 jest nowym punktem, dla którego będzie to pierwsza zmiana 
sprzedawcy. 

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony czy nieokreślony? 

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony. 
c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia 

obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy w przypadku 
konieczności Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi znaczenia dotychczasowego sprzedawcy w niniejszym postępowaniu. 
Umowa sprzedaży elektrycznej jest zawarta na czas określony do dnia 31.12.2017r. i nie wymaga złożenia 
wypowiedzenia.   

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 
poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony. 
 
Pytanie 3   
W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy 
oraz w przypadku punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony                    
i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy                            
o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej  z OSD na podstawie 
oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi? 
Odpowiedź:  
Wszystkie punkty posiadają umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony.  
 
Pytanie 4  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną pod warunkiem dotrzymania 
terminu związania ofertą. 
 
Pytanie 5  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę 
pod warunkiem zgodności jego zapisów z SIWZ oraz z obowiązującymi przepisami prawa , jeśli jego udzielenie 
nie będzie powodowało niekorzystnych skutków dla Zamawiającego.  



Pytanie 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres 
e-mail? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres              
e-mail. 
Pytanie 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną pod warunkiem dotrzymania 
terminu związania ofertą. 

Pytanie 8 –  Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 
terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu 
faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych 
przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię 
elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych. 
Pytanie 9 –  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od 
Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów 
wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych 
lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa, poza przypadkami opisanymi w umowie.  
Pytanie 10 – Proszę o ujednolicenie terminu zakończenia wykonania zamówienia, ponieważ Zamawiający 
podaje w treści formularza oferty załącznik nr 1 do SIWZ 01.01.2018-31.12.2019. natomiast w treści SIWZ 
01.01.2018-31.12.2018 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w załączniku nr 1 do SIWZ. Termin wykonywania 
zamówienia 01.01.2018-31.12.2018. Do oferty należy złożyć Formularz ofertowy z poprawioną datą. 
Pytanie 11 – Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy? 

Odpowiedź: Będzie to kolejna zmiana sprzedawcy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym. Jedynie 
punkt: Ujęcie wody – Przyłącze nr 2, Choszczno, ul. Drawieńska 56 jest nowym punktem, dla którego będzie to 
pierwsza zmiana sprzedawcy. 

Pytanie 12 –  Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 
przetargowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi znaczenia dotychczasowego sprzedawcy w niniejszym postępowaniu. 
Umowa sprzedaży elektrycznej jest zawarta na czas określony do dnia 31.12.2017r. i nie wymaga złożenia 
wypowiedzenia.   

Pytanie 13 – Proszę o wydłużenie terminu z 7 na 14 dni odnośnie wystawiania faktur rozliczeniowych przez 
Wykonawcę po otrzymaniu odczytów liczników od OSD 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu  odnośnie wystawienia faktur 
rozliczeniowych przez Wykonawców po otrzymaniu odczytów liczników od OSD. 

 
 
 


